РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июля 2024 года  № 284
с. Глядянское

	О внесении изменения в постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области №131 от 02.04.2024 г. «Об  организации горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений Притобольного муниципального округа Курганской области»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курганской области от 30.08.2013 г. № 50 «О правовом регулировании отношений в сфере образования на территории Курганской области», постановлением Правительства Курганской области от 29.12.2023 г. № 438 о государственной программе Курганской области «Развитие образования и реализация государственной молодежной политики» Администрация Притобольного муниципального округа»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области №131 от 02.04.2024 г. «Об  организации горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений Притобольного муниципального округа Курганской области» изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«Объем средств на питание обучающихся по программам основного и среднего общего образования из малообеспеченных и многодетных семей общеобразовательных учреждений Притобольного муниципального округа Курганской области, на одного обучающегося в день составляет 49 рублей, в том числе за счет субсидии из областного бюджета 45 рублей, за счет средств районного бюджета – 4 рубля.
Установить размер родительской платы на питание обучающихся 5-11 классов, не являющихся представителями льготной категории, соответствующей размеру субсидии и равной 49 рублей».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.

Глава Притобольного муниципального округа
Курганской области                                                                                           Д.А. Спиридонов

Н.С. Иванова, 9-93-41